
Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

COPIA

Ordinanza n.  115

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 40 DEL 11/04/2023 AD OGGETTO: "RISPARMIO IDRICO E 
LIMITAZIONI PER L'UTILIZZO DELL' ACQUA POTABILE"

IL SINDACO

Vista la propria Ordinanza n. 40 del 11/04/2023 con la quale si disponeva, a tutta la 
Cittadinanza e su tutto il territorio comunale, con decorrenza immediata e sino al termine della criticità 
idrica, il divieto di prelievo e di consumo di acqua potabile per:
 l’irrigazione ed annaffiatura di giardini e prati che potrà avvenire esclusivamente nella fascia oraria 

dalle ore 23.00 alle ore 6.00 e per non più di 60 minuti; nelle località di Trevasco, San Vito, Lonno e 
Salmezza il divieto di irrigazione e annaffiatura di giardini e prati è permanente;

 il lavaggio di aree cortilizie e piazzali;
 il lavaggio di veicoli privati, ad esclusione di quello svolto dagli autolavaggi;
 il riempimento di fontane ornamentali, vasche da giardino, piscine private;

Vista la nota del Gestore del Servizio Idrico Integrato Uniacque spa del 30/08/2023 prot. n. 
16499 con la quale si comunica il superamento della criticità connessa alla carenza idrica;

Visto lo Statuto Comunale e il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

per i motivi in premessa citati, la revoca dell’ordinanza n. 40 del 11/04/2023 ad oggetto: risparmio 
idrico e limitazioni per l’utilizzo dell’acqua potabile. 

DISPONE

 la pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente; 

 l’invio di copia del presente provvedimento 
ad Uniacque Spa all’indirizzo info@pec.uniacque.bg.it;
alla Regione all’indirizzo presidenza@pec.regione.lombardia.it;
alla Prefettura d Bergamo protocollo.prefbg@pec.interno.it. 

mailto:protocollo.prefbg@pec.interno.it


Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso avanti al TAR competente entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza od in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni.

Nembro, lì 06-09-2023

IL SINDACO
F.to  Gianfranco Ravasio

Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente.


